
                                                                                                                        
Муниципальное образование

Белевский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

«07» апреля 2025 г.                                                                        № 24/30

О внесении изменений в решение Собрания представителей 
муниципального образования Белевский район от 20.12.2024 № 17/87

 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования Белевский 

район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Устава Белевского муниципального района Тульской области, 
Положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 
образования Белевский район, утвержденного решением Собрания 
представителей муниципального образования Белевский район от 31.03.2011 № 
25/12, Собрание представителей муниципального образования Белевский 
район, РЕШИЛО: 

1. Внести в приложение к решению Собрания представителей 
муниципального образования Белевский район от 20.12.2024 № 17/87 «Об 
утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества муниципального образования Белевский район на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов следующие изменения:

1.1. Абзац 7-8 раздела 1 «Задачи приватизации муниципального 
имущества муниципального образования Белевский район» приложения к 
решению изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемые доходы от приватизации муниципального имущества 
Белевского района в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов, 
ожидаются в сумме 630 000,00 руб.

Предполагаемые затраты бюджета муниципального образования 
Белевский район на проведение мероприятий по подготовке имущества к 
приватизации в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов составляет 
15 000,00 руб.»

1.2. Раздел 2. «Муниципальное имущество муниципального образования 
Белевский район, приватизация которого планируется в 2025 году и в плановом 



периоде 2026 и 2027 годов» приложения к решению изложить в следующей 
редакции:

«Раздел 2. Муниципальное имущество
муниципального образования Белевский район

приватизация которого, планируется в 2025 году и в плановом 
периоде 2026 и 2027 годов

Перечень муниципального имущества, подлежащий приватизации в 2025 
году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов

№ Наименование 
объекта 

приватизации, его 
местонахождение 

Общая 
площадь 
объекта

кв.м

Сроки 
приват
изации

Способ 
приватиза

ции

Прогнозн
ый

  доход

1 Автомобиль ГАЗ-3102-583 цвет буран 
2007года выпуска государственный 
номер Т321УН71

- 2025 год Продажа 
на 
аукционе

15000 
рублей 

2 Автомобиль ГАЗ-3102 цвет сильвер 
2007года выпуска государственный 
номер Т135ТТ71

- 2025 год Продажа 
на 
аукционе

15000 
рублей

3 Нежилое помещение, расположенное по 
адресу: Тульская область, г. Белев, ул. 
карла Маркса, д.112, помещение 1, 
кадастровый номер 71:03:030238:278 

21,7 2025 год Продажа 
на 
аукционе

600 000 
рублей

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Белёвская правда» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования Белевский 
район и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для 
размещения информации о проведении торгов - torgi.gov.ru.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального
образования Белевский район                                                      М.И. Бочаров            


